
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  165/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 165/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 101/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 17/10/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de móveis, eletrodomésticos, 
eletrônicos e brinquedos para a Secretaria Municipal da Educação de Lages 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA 
                

                                 

   

40 Freezer Vertical de 200 Litros ou Superior.  
Características: 1 porta, cor branco ou cinza, metalizado; 
controle de temperatura através de painel frontal, frost 
free, com 5 cestas deslizantes e removíveis em material 
acrílico transparente. O aparelho deve apresentar Selo 
do Inmetro e Selo Procel de Economia de Energia, tendo 
classificação A. 220v ou bivolt. Garantia mínima de 1 
ano. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

PHILCO UN 10,0000 3.100,00 31.000,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 31.000,00 
   

                                 

   

B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS 
                

                                 

   

3 Armário Alto com Porta de Abrir.  
Características: Armário alto com portas de abrir e 
chave, três prateleiras. Dimensões Aproximadas: 
Largura: 800mm; Profundidade: 500mm; Altura: 
1600mm. Entregue montado, para uso imediato. 

MOBIDESK UN. 80,0000 498,00 39.840,00 
   

                          

                                 

   

4 Armário Baixo - 2 Portas.  
Características: Armário baixo com duas portas, dotado 
de duas prateleiras em MDP ou MDF, revestido com 
laminado melamínico de baixa pressão, cor cinza com 
bordas e componentes nas cores amarela, laranja, azul 
ou verde. Dimensões e tolerâncias - Armário: Largura: 
810mm; Profundidade: 500mm; Altura: 740mm; 
Tolerância: até + 2 mm para largura e profundidade, +/- 
1mm para espessura e +/- 10mm para altura. Portas: 
Largura: 400mm; Profundidade: 630mm; Espessura: 
18mm; Prateleiras: Largura: 768mm; Profundidade:  

MOBIDESK UN. 80,0000 309,00 24.720,00 
   

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

455mm; Espessura: 18mm; Características detalhadas 
em Manual de Orientações Técnicas - Capítulo VII - 
FNDE - 2017. Entregue montado, para uso imediato. 

                     

                               

   

25 Mesa de Escritório 1200mmx740mmx600mm (LxAxP) - 
Gaveteiro Fixo 02 Gavetas.  
Características: Superfície de trabalho: em formato 
retangular, em madeira MDP, com espessura mínima de 
25mm, revestimento laminado melamínico de alta 
resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de 
espessura na parte superior e inferior da superfície, 
Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de 
acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 
3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da 
superfície), contendo raio da borda de contato com o 
usuário com no mínimo 2,5mm, conforme NBR13966, 
coladas pelo processo HOLT-MELT (a quente). 
Passagem para fiação com acabamento em PVC rígido 
texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 
60mm. Painel frontal: em madeira MPD com 18,0mm de 
espessura no mínimo, revestimento em laminado 
melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma 
cor da superfície de trabalho, as bordas deverão ser 
retas e recebem proteção em fita de poliestireno 
semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na 
mesma cor do laminado, coladas pelo processo HOLT-
MELT. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser 
por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6 e 
tambor de travamento em ZAMAK. Gaveteiro fixo 02 
gavetas 312x440x290mm. Duas gavetas em partículas 
de média densidade, em chapa única com no mínimo 
18mm de espessura, revestimento em laminado 
melamínico de alta resistência em sua parte superior e 
inferior, na mesma cor do tampo, as frentes das gavetas 
possuem bordas protegidas por fita de poliestireno 
semirrígido com espessura mínima de 3mm no mesmo 
padrão do revestimento das laterais, com bordas 
arredondadas em todo seu perímetro externo, com raio 
mínimo de 2,5mm, colados a quente por mio do processo 
HOT MELT, as guias em aço com espessura mínima de 
1,2mm, soldadas na parte inferior lateral do corpo da 
gaveta, sistema de deslizamento por meio de roldanas, 
devendo ter sistema de trava no final do curso ao seu 
fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o 
gaveteiro. Demais exigências constantes no Termo de 
referência. Apresentar certificado de acordo com as 
normas ABNT NBR 13.966 e 13.961 para gaveteiro. 
Certificação do INMETRO. Entregue montado, para uso 
imediato. 

MOBIDESK UN 50,0000 330,33 16.516,50 
   

                         

                               

   

32 Berço Infantil Branco.   
Características: Medindo 130cm de comprimento (+/- 4 
cm), com estrado ajustável; sendo o espaçamento das 
grades laterais de 4,5cm ou no máximo 6,5cm e o 
espaçamento das grades e o estrado deverá ter no 
máximo 2,5cm. A altura final das grades deverá possuir  

QMOVI UN 150,0000 326,00 48.900,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

60cm a partir do estrado. Na cor branca. Confeccionado 
em madeira MDF ou MDP. Sem rodinhas ou rodízios nos 
pés, deverá ser fixo no chão, os cantos, bordas, partes 
protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes 
devem ser chanfrados. Grade em madeira revestido com 
plástico. Laterais móveis devem ser equipadas com um 
sistema de travamento. Deverá apresentar junto com a 
proposta certificação do INMETRO - Portaria nº 
269/2011, relativo aos critérios para o programa 
avaliação da conformidade para berços infantis com foco 
na segurança, através do mecanismo de certificação 
compulsória, atendendo aos requisitos da norma ABNT 
nº 15860, visando a prevenção de acidentes com 
crianças e bebês. Entregue montado, para uso imediato. 

                     

                               

   

37 Armário Alto 5 Prateleiras. 
Características: Armário alto com portas de abrir com 5 
prateleiras (1 fixa e 4 reguláveis). Dimensões 
aproximadas: Largura: 800mm; Profundidade: 500mm; 
Altura: 2100mm. Entregue montado, para uso imediato. 

MOBIDESK UN. 20,0000 750,00 15.000,00 
   

                         

                               

   

38 Berço Infantil Branco.   
Características: Medindo 130cm de comprimento (+/- 4 
cm), com estrado ajustável; sendo o espaçamento das 
grades laterais de 4,5cm ou no máximo 6,5cm e o 
espaçamento das grades e o estrado deverá ter no 
máximo 2,5cm. A altura final das grades deverá possuir 
60cm a partir do estrado. Na cor branca. Confeccionado 
em madeira MDF ou MDP. Sem rodinhas ou rodízios nos 
pés, deverá ser fixo no chão, os cantos, bordas, partes 
protuberantes, cantoneiras, dobradiças e suportes 
devem ser chanfrados. Grade em madeira revestido com 
plástico. Laterais móveis devem ser equipadas com um 
sistema de travamento. Deverá apresentar junto com a 
proposta certificação do INMETRO - Portaria nº 
269/2011, relativo aos critérios para o programa 
avaliação da conformidade para berços infantis com foco 
na segurança, através do mecanismo de certificação 
compulsória, atendendo aos requisitos da norma ABNT 
nº 15860, visando a prevenção de acidentes com 
crianças e bebês. Entregue montado, para uso imediato. 

QMOVI UN 50,0000 325,00 16.250,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 161.226,50 
   

                               

   

FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA 
                

                               

   

1 Armário Aéreo com 2 Portas.  
Características: Material MDP ou MDF de 15mm. 
Dimensões mínimas: Altura: 50cm; Largura: 80cm; 
Profundidade: 29cm. Com uma prateleira interna. Cores: 
branco e cinza. Puxadores em alumínio. Pintura poliéster 
de alta resistência ou pintura UV. Entregue montado, 
para uso imediato. 

ACHEI UN 50,0000 219,00 10.950,00 
   

                         

                               

   

13 Cadeira Estofada Fixa. 
Características: Estrutura em tubo de aço 7/8 (parede 
1,06mm), quatro travessas de reforço entre as pernas  

ACHEI UN. 80,0000 119,81 9.584,80 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

em tubo 3/4 (parede 0,90mm). Proteção da superfície 
com tratamento especial anticorrosivo e desengraxante. 
Pintura em epóxi-pó e secagem em estufa. Fechamento 
dos topos com ponteiras em polipropileno 100% injetado. 
Medidas aproximadas Assento (400x380mm) espessura 
400mm e encosto (350x280mm) espessura 300mm, 
espuma de poliuretano injetado, revestido em tecido, 
com acabamento das bordas em perfil PVC flexível, 
fixado à estrutura através de parafusos. Altura mínima do 
assento ao chão 430mm e altura mínima do encosto ao 
chão 800mm. Garantia de no mínimo 12 meses a contar 
da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

                     

                               

   

18 Conjunto de Mesa e Bancos para Refeitório. 
Características: Mesa retangular monobloco, com bordas 
arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas 
retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será 
confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 
30mm, revestido em sua face superior em laminado 
melamínico pós formavel  de 0,6mm de espessura , 
acabamento de superfície texturizado e encabeçamento  
de  fita  de  bordo  em  PVC branco.  Acabamento  da  
face  inferior  em laminado melamínico branco brilhante. 
A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-
atarrachantes de 2 ½” x 3/16”.  A  estrutura  em  aço  
receberá  pintura  eletrostática  com  tinta  epóxi  em  pó,  
polimerizada em estufa.   
Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor 
branca, fixado à estrutura através de encaixe. Contendo 
02 (dois) bancos soltos retangulares monobloco, com 
bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com 
estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O  
tampo  será  confeccionado  em  MDF  de  15  mm  com  
re-engrosso  de  30  mm, revestido em sua face superior 
em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de 
espessura,  acabamento  de  superfície  texturizado  e 
encabeçamento  de  fita  de  bordo  em  PVC branco.  
Acabamento  da  face  inferior  em laminado melamínico 
branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de 
parafusos auto-atarrachantes de 2 ½” x 3/16”.A  estrutura  
em  aço  receberá  pintura  eletrostática  com  tinta  epóxi  
em  pó,  na  cor branca fosca, polimerizada em estufa.  
Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor 
branca, fixado à estrutura através de encaixe. Entregue 
montado, para uso imediato. 

ACHEI UN. 40,0000 898,00 35.920,00 
   

                         

                               

   

23 Longarina de Plástico com 03 (Três) Lugares.  
Características: Assento e encosto: estrutura em 
polipropileno injetado; encosto com 12 furações que 
possibilitam melhor areação para o usuário. Capacidade 
de carga de 115kg em cada assento. Dimensões: entre 
assentos de 8cm e ângulo de inclinação da superfície 
dos assentos em relação ao chão entre -2 graus e -7 
graus, altura do chão até a borda do assento de 45cm,  

ACHEI UN 20,0000 299,00 5.980,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

dimensões do assento 46cm x 40 cm (L x P). Do encosto 
46cm x 28cm (L x P), altura entre as bordas superior e 
inferior dos encostos de no mínimo 280mm, altura da 
borda superior de cada encosto até o respectivo centro 
de rotação do assento (medido verticalmente) de 
360mm. Bordas arredondadas. Estrutura em aço 
carbono 30cm x 50cm, parede 1,50 de espessura, 
pintura epóxi pó preta com camada de no mínimo 50 
micrômetros, acabamento com sapatas PVC externas 
(botinhas) rebitadas ao tubo para não soltarem, tamanho 
da estrutura 135cm de comprimento. Tubos oblongos 16 
cm x 30 cm, parede 1,20mm para junção dos assentos e 
encostos. Garantia de 12 (doze) meses. A longarina será 
entre montada e embala, com manual do usuário. 
Disponível nas cores azul e preto. 

                     

                               

   

24 Longarina Estofada com 03 (Três) Lugares.  
Características: Assento e encosto: Estrutura com 12mm 
de espessura em compensado multilaminado. 
Capacidade de carga de 115kg em cada assento. 
Esfofamento em espuma de poliuretano injetada de 
45mm densidade 45kg/m³, assento com borda frontal 
arredondada e ponta caída. Dimensões: do assento 
44cm x 40cm ( L x P), altura da ponta caída do assento 
até o chão de 45cm. Distância entre assentos de 8 cm e 
ângulo de inclinação da superfície dos assentos em 
relação ao chão entre -5 graus. Assento com pouca 
conformação em sua base. Do encosto 42cm x 36cm (L 
x P), altura da borda superior de cada encosto até o 
respectivo centro de rotação do assento de 380mm, 
ângulo de inclinação da superfície dos encostos em 
relação à superfície do assento de 90 graus. Bordas 
arredondadas. Revestimento do estofamento podendo 
ser em poliéster ou polipropileno. Carenagem (parte 
inferior de cada assento) em contracapa de polipropileno 
preto. Estrutura: Em aço carbono 30cm x 50cm, parede 
1,50 de espessura sendo travessa, pés e colunas, 
pintura epóxi pó preta com camada de 50 micrômetros, 
acabamento com sapatas de PVC externas (botinhas) 
rebitadas ao tubo para não soltarem, tamanho da 
estrutura 135cm de comprimento. Junção entre o 
assento e encosto em arco com tubos redondos 7/8, 
paredes 1,20 de espessura. Garantia de 12 meses. A 
longarina será entregue montada e embalada, com 
manual de usuário. Disponíveis nas cores: azul e preto. 

ACHEI UN 20,0000 479,35 9.587,00 
   

                         

                               

   

27 Mesa de Escritório 1400mmx740mmx600mm (LxAxP).  
Características: Superfície de trabalho: em formato 
retangular, em madeira MDP, com espessura mínima de 
25mm, revestimento laminado melamínico de alta 
resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de 
espessura na parte superior e inferior da superfície, 
Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de 
acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 
3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da 
superfície), contendo raio da borda de contato com o  

ACHEI UN 40,0000 496,89 19.875,60 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

usuário com no mínimo 2,5mm, conforme NBR13966, 
coladas pelo processo HOLT-MELT (a quente). 
Passagem para fiação com acabamento em PVC rígido 
texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 
60mm. Painel frontal: em madeira MPD com 18,0mm de 
espessura no mínimo, revestimento em laminado 
melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma 
cor da superfície de trabalho, as bordas deverão ser 
retas e recebem proteção em fita de poliestireno 
semirrígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na 
mesma cor do laminado, coladas pelo processo HOLT-
MELT. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser 
por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6 e 
tambor de travamento em ZAMAK. Gaveteiro fixo 02 
gavetas 312x440x290mm. Duas gavetas em partículas 
de média densidade, em chapa única com no mínimo 
18mm de espessura, revestimento em laminado 
melamínico de alta resistência em sua parte superior e 
inferior, na mesma cor do tampo, as frentes das gavetas 
possuem bordas protegidas por fita de poliestireno 
semirrígido com espessura mínima de 3mm no mesmo 
padrão do revestimento das laterais, com bordas 
arredondadas em todo seu perímetro externo, com raio 
mínimo de 2,5mm, colados a quente por mio do processo 
HOT MELT, as guias em aço com espessura mínima de 
1,2mm, soldadas na parte inferior lateral do corpo da 
gaveta, sistema de deslizamento por meio de roldanas, 
devendo ter sistema de trava no final do curso ao seu 
fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o 
gaveteiro. Demais exigências constantes no Termo de 
referência. Apresentar certificado de acordo com as 
normas ABNT NBR 13.966 e 13.961 para gaveteiro. 
Certificação do INMETRO. Entregue montado, para uso 
imediato. 

                     

                               

   

28 Mesa de Escritório 1600mmx740mmx800mm (LxAxP).  
Características: Superfície de trabalho: em formato 
retangular, em madeira MDP, com espessura mínima de 
25mm, revestimento laminado melamínico de alta 
resistência, texturizado com no mínimo 0,3mm de 
espessura na parte superior e inferior da superfície, 
Bordas retas, em todo seu perímetro, com perfil de 
acabamento em fita de poliestireno semirrígido, com 
3,0mm de espessura no mínimo (na mesma cor da 
superfície), contendo raio da borda de contato com o 
usuário com no mínimo 2,5mm, conforme NBR13966, 
coladas pelo processo HOLT-MELT (a quente). 
Passagem para fiação com acabamento em PVC rígido 
texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 
60mm. Painel frontal: em madeira MPD com 18,0mm de 
espessura no mínimo, revestimento em laminado 
melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma 
cor da superfície de trabalho, as bordas deverão ser 
retas e recebem proteção em fita de poliestireno 
semirígido com 1,0mm de espessura, no mínimo, na  

ACHEI UN 40,0000 498,49 19.939,60 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

mesma cor do laminado, coladas pelo processo HOLT-
MELT. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser 
por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6 e 
tambor de travamento em ZAMAK. Gaveteiro fixo 02 
gavetas 312x440x290mm. Duas gavetas em partículas 
de média densidade, em chapa única com no mínimo 
18mm de espessura, revestimento em laminado 
melamínico de alta resistência em sua parte superior e 
inferior, na mesma cor do tampo, as frentes das gavetas 
possuem bordas protegidas por fita de poliestireno 
semirrígido com espessura mínima de 3mm no mesmo 
padrão do revestimento das laterais, com bordas 
arredondadas em todo seu perímetro externo, com raio 
mínimo de 2,5mm, colados a quente por mio do processo 
HOT MELT, as guias em aço com espessura mínima de 
1,2mm, soldadas na parte inferior lateral do corpo da 
gaveta, sistema de deslizamento por meio de roldanas, 
devendo ter sistema de trava no final do curso ao seu 
fechamento evitando que a mesma se abra ao inclinar o 
gaveteiro. Demais exigências constantes no Termo de 
referência. Apresentar certificado de acordo com as 
normas ABNT NBR 13.966 e 13.961 para gaveteiro. 
Certificação do INMETRO. Entregue montado, para uso 
imediato. 

                     

                               

   

33 Conjunto de Mesa Sextavada com Cadeira Infantil.  
Características: Mesa redonda sextavada infantil com 6 
cadeiras, revestimento em fórmica, com acabamento em 
perfil de PVC, MDF 18mm, estrutura em tubo de aço 
pintada com tinta epóxi a pó, o conjunto é destinado a 
crianças com faixa de estatura 930 a 1160mm. Devendo 
estar de acordo com a  ABNT NBR 14006/2008. 
Entregue montado, para uso imediato. 

ACHEI UN 113,0000 899,00 101.587,00 
   

                         

                               

   

39 Conjunto de Mesa Sextavada com Cadeira Infantil.  
Características: Mesa redonda sextavada infantil com 6 
cadeiras, revestimento em fórmica, com acabamento em 
perfil de PVC, MDF 18mm, estrutura em tubo de aço 
pintada com tinta epóxi a pó, o conjunto é destinado a 
crianças com faixa de estatura 930 a 1160mm. Devendo 
estar de acordo com a  ABNT NBR 14006/2008. 
Entregue montado, para uso imediato. 

ACHEI UN 37,0000 899,00 33.263,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 246.687,00 
   

                               

   

FRANCIELE ELETRO LTDA 
                

                               

   

19 Freezer Horizontal de 500 Litros ou Superior.  
Características: 2 portas, cor branco ou cinza, controle 
de temperatura entre -18°C a 5º C, refrigeração e 
congelamento, com rodas/rodízios, degelo manual. O 
aparelho deve apresentar Selo do Inmetro e Selo Procel 
de Economia de Energia, tendo classificação A. 220v ou 
bivolt. Garantia mínima de 1 ano. Em conformidade com 
o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

CONSUL UN 20,0000 2.999,00 59.980,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

29 Refrigerador Tipo Duplex com 2 Portas. 
Características: Na cor branca. Capacidade igual ou 
superior a 300L, capacidade mínima do freezer  47l, 
capacidade mínima do refrigerador  253l. Dimensões 
iguais ou superiores a 153,9 x 61,6 x 69,1cm. 220v. 
Classe A em consumo de energia, selo Procel, 
prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis. 
Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

CONSUL UN. 25,0000 2.330,00 58.250,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 118.230,00 
   

                               

   

JS COMERCIO E SERVICO LTDA 
                

                               

   

9 Cadeira com Espaldar Alto - Diretor.  
Características: Estofada, giratória, com apoia-braços, 
com regulagem de inclinação do encosto por meio de 
mecanismo sincronizado e com revestimento de couro 
ecológico. Capacidade máxima de carga: de 110kg ou 
superior; dimensões: altura da borda frontal do assento 
até o chão de aproximadamente 460mm, largura do 
assento de 480mm, profundidade do assento de 470mm 
e ângulo de inclinação da superfície do assento em 
relação ao chão de -2 graus. Altura entre as bordas 
superior e inferior do encosto de 610mm e largura do 
encosto de 460mm. Assento e encosto: estrutura com 
13mm de espessura em compensado multilaminado. 
Estofamento em espuma flexível de poliuretano, injetada, 
moldada anatomicamente, com espessura de 50mm, 
com densidade de 50kg/m³. Carenagem (parte inferior do 
assento da cadeira) em material polimérico rígido com 
pintura preta. Base giratória com aranha de cinco hastes 
em aço com capa plástica protetora e apoiadas sobre 
rodízios tipo W que garantam movimentos silenciosos. 
Apoia-braço com bordas arredondadas, com 
comprimento de 260mm, largura de 70mm, altura em 
relação ao assento de 230mm, recuo de 100mm e 
distância interna entre apoia-braços de 460mm, altura 
ajustável por botão, com 60mm de curso, 
aproximadamente. Coluna central em aço, preta, 
desmontável, com encaixe cônico, com regulagem de 
altura a gás por alavanca com 100mm de curso, e 
coberta por capa telescópica de 3 elementos (polaina) 
preta em material polimérico. Conexão entre encosto e 
assento através de haste em aço, dobrada em forma de 
"L" e com pintura a pó na cor preta com 50 micrômetros 
de espessura. Cadeira entregue montada, com manual 
do usuário constando instruções de montagem, 
regulagem e de segurança. Garantia mínima de 12 
(doze) meses. Deverá ser fornecida nas cores: marrom, 
bege e preto. Em conformidade com a NR-17 o assento 
apresenta borda frontal arredondada e característica de 
pouca conformação em sua base. As demais bordas do  

JSC UN 25,0000 490,00 12.250,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 8 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

assento também são arredondadas. 
                     

                               

              

Total Fornecedor: 12.250,00 
   

                               

   

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA 
                

                               

   

34 Freezer Vertical de 200 Litros ou Superior.  
Características: 1 porta, cor branco ou cinza, metalizado; 
controle de temperatura através de painel frontal, frost 
free, com 5 cestas deslizantes e removíveis em material 
acrílico transparente. O aparelho deve apresentar Selo 
do Inmetro e Selo Procel de Economia de Energia, tendo 
classificação A. 220v ou bivolt. Garantia mínima de 1 
ano. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

CONSUL UN 30,0000 3.049,00 91.470,00 
   

                         

                               

   

41 Lavadora de Roupas Linha Branca 15kg. 
Características: Tipo automática, capacidade 15kg, cor 
branca, aplicação doméstica, voltagem/220v, material 
gabinete metálico, material cesto aço inoxidável. 
Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, 
de cobertura integral do equipamento. O  
fabricante/contratado  é  obrigado  a  dar  assistência  
técnica  gratuita  na  sua  rede credenciada  de  
assistência,  durante  o  período  da  garantia,  
substituindo  as  peças com defeito. 

ELECTROL
UX 

UN 10,0000 2.068,00 20.680,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 112.150,00 
   

                               

   

MARUMBI TECNOLOGIA LTDA 
                

                               

   

36 Smart TV Tela de LED 39" ou Superior. 
Características: Resolução mín. HD, entrada USB 
(mínimo 1 entrada), entrada HDMI (mínimo 1 entrada), 
Wi-Fi integrado, conversor digital integrado. Garantia 
igual ou superior a 12 meses; 220V ou bivolt. Com 
controle remoto. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

TCL UND. 75,0000 1.218,00 91.350,00 
   

                         

                               

   

42 Smart TV Tela de LED 39" ou Superior. 
Características: Resolução mín. HD, entrada USB 
(mínimo 1 entrada), entrada HDMI (mínimo 1 entrada), 
Wi-Fi integrado, conversor digital integrado. Garantia 
igual ou superior a 12 meses; 220V ou bivolt. Com 
controle remoto. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

TCL UND. 25,0000 1.275,00 31.875,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 123.225,00 
   

                               

   

MONARCA COMERCIAL LTDA 
                

                               

   

2 Armário Aéreo com 2 ou 3 Portas.  
Características: Material MDP ou MDF de 15mm. 
Dimensões mínimas: Altura: 59cm; Largura: 120cm;  

MICANTO UN 50,0000 317,00 15.850,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 9 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Profundidade: 31cm. Com no mínimo uma prateleira 
interna. Cores: branco e cinza. Puxadores em alumínio. 
Pintura poliéster de alta resistência ou pintura UV. 
Entregue montado, para uso imediato. 

                     

                               

   

31 Armário Alto 5 Prateleiras. 
Características: Armário alto com portas de abrir com 5 
prateleiras (1 fixa e 4 reguláveis). Dimensões 
aproximadas: Largura: 800mm; Profundidade: 500mm; 
Altura: 2100mm. Entregue montado, para uso imediato. 

MICANTO UN. 60,0000 900,00 54.000,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 69.850,00 
   

                               

   

REAL RC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
                

                               

   

6 Blocos de Montar - Kit de Blocos. 
Características: Confeccionado em plástico polipropileno 
atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 120 
peças com diversos encaixes. Acondicionado em sacola 
de PVC cristal, transparente, com bordas em vivo 
brilhante e alça de nylon. Idade recomendada: + 12 
meses. 

REICHEL UN 100,0000 137,90 13.790,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 13.790,00 
   

                               

   

REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
                

                               

   

15 Conjunto Escolar 1 Mesa e 1 Cadeira.  
Características: Composto de uma cadeira e uma 
carteira, todas as partes metálicas unidas por solda MIG, 
tampo em MDF usinado sem cantos vivos revestido em 
fórmica, conjunto destinado a crianças com faixa de 
estatura de 1080 a 1210mm. Devendo estar de acordo 
com a ABNT NBR 14006/2008. Entregue montado, para 
uso imediato. 

PROPRIA UN 150,0000 269,99 40.498,50 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 40.498,50 
   

                               

   

R.S. ELETRO LTDA 
                

                               

   

20 Forno de Microondas de no Mínimo 34 Litros. 
Apresentação: Caixa com produto acompanhado de 
prato com suporte giratório, certificado de garantia e 
manual do usuário. 
Características: Cor branco ou inox. Display digital, 
painel com teclado, potência e relógio, 220v ou bivolt, 
com funções descongelar, timer, entre outros. Potência 
mínima de 1000w. O aparelho deve apresentar Selo do 
Inmetro e Selo Procel de Economia de Energia, tendo 
classificação A. Garantia mínima de 1 ano. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

MONDIAL UN 40,0000 648,00 25.920,00 
   

                         

                               

   

30 Ventilador de Parede 60cm. 
Características: 60cm. Com suporte , indicado para 
grandes ambientes , com até 60m, oscilante, basculante,  

VENTISOL UN. 200,0000 198,00 39.600,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 10 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

e com controle de velocidade independente. 
Especificações Técnicas: - Tensão 2200V, Potência 
mínima 130W - Área de ventilação mínima 60m - Grade 
de Metal, com sistema de proteção de dedos, corpo e 
hélice de plástico - Rotação 0 a 1. 150 RPM - 
Quantidade de pás 03 (três), Peso máximo 10.0kg - 
Diâmetro da Grade de 600 a 6300mm - Acabamento das 
Grades  - Pintura eletrostática na cor preta  - Cano de 
Ligação: - Cabo PP 2x 50mm x 340mm: - Motor 
protegido com termo protetor: - Sistema giratório com no 
mínimo 03 (três) velocidades. - Velocidades mínima 
/máxima 750/1450. O  equipamento  deve  ser  dotado  
de grade  de  proteção  de  acordo  com  os  requisitos 
de segurança da IEC 60335-2-80, independente da 
altura em que for instalado. Cordão  de  alimentação  
(rabicho)  certificado  pelo  INMETRO,  com  indicação  
de voltagem. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 65.520,00 
   

                               

   

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA 
                

                               

   

8 Batedeira Industrial Planetária  - 12 Litros.  
Características: Batedeira industrial, material corpo em 
aço, do tacho em inox, capacidade 12 litros, potência 
mínima: 1/2cv, características adicionais planetária, com 
regulador de velocidade, tensão alimentação 220v, 
acessórios: 3 batedores - tipo espiral, raquete e globo. 
Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de 
entrega. Em conformidade com o INMETRO e as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

MANÁ UN. 10,0000 2.998,00 29.980,00 
   

                         

                               

   

21 Forno Elétrico 220V 40 Litros.  
Características: Capacidade mínima de 40 litros. 
 2P+T. 220V. Na cor branca. De bancada. Capacidade 
igual ou superior a 40 litros. Voltagem de 220V. Garantia 
do fornecedor igual ou superior a 12 meses. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

NARDELLI UND. 40,0000 458,00 18.320,00 
   

                         

                               

   

22 Liquidificador Industrial.  
Características: Copo em inox. Capacidade mínima 5 
litros. Sistema de segurança pés anti-deslizante. 
Voltagem 220V. Potência mínima 800W. Certificado pelo 
Inmetro - Selo procel. Garantia de no mínimo 12 meses a 
contar da data de entrega. Em conformidade com o 
INMETRO e as recomendações contidas nas normas da 
ABNT no que couber. 

JL 
COLOMBO 

UN. 30,0000 620,00 18.600,00 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 66.900,00 
   

                               

   

TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTACAO LTDA 
                

                               

   

10 Cadeira com Espaldar Baixo - Secretária. 
Características: Estofada, giratória, sem braços.  

PROPRIA UN 50,0000 279,00 13.950,00 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 11 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Capacidade máxima de carga: de 110kg ou superior; 
Dimensões: altura da borda frontal do assento até o chão 
de aproximadamente 460mm, largura do assento de 
460mm, profundidade do assento de 420mm e ângulo de 
inclinação da superfície do assento em relação ao chão 
de -2 graus. Altura entre as bordas superior e inferior do 
encosto de 270mm, altura da borda superior do encosto 
até o centro de rotação do assento (medido 
verticalmente) de 380mm, largura do encosto de 410mm, 
raio de curvatura do encosto de 400mm e ângulo de 
inclinação da superfície do encosto em relação à 
superfície do assento de 90 graus. Assento e encosto: 
estrutura com 13mm de espessura em compensado 
multilaminado; Estofamento em espuma flexível de 
poliuretano, injetada, moldada anatomicamente, com 
espessura de 40mm, com densidade de 45kg/m³;  
Revestimento superior em couro ecológico;  
Revestimento frontal em couro ecológico, com costuras 
marcando gomos. Carenagem (parte inferior do assento 
da cadeira) em material polimérico rígido com pintura 
preta. Base giratória com aranha de cinco hastes em aço 
com capa plástica protetora, e apoiadas sobre rodízios 
tipo W que garantam movimentos silenciosos.  Coluna 
central em aço, preta, desmontável, com encaixe cônico, 
com regulagem de altura a gás por alavanca com 
100mm de curso, e coberta por capa telescópica de 3 
elementos (polaina) preta em material polimérico. 
Conexão entre encosto e assento através de haste em 
aço, dobrada em forma de "L" e com pintura a pó na cor 
preta com 50 micrômetros de espessura. Cadeira 
entregue montada, com manual do usuário constando 
instruções de montagem, regulagem e de segurança. 
Garantia mínima de 12 (doze) meses. Deverá ser 
fornecida nas cores: azul e preto. Em conformidade com 
a NR-17 o assento apresenta borda frontal arredondada 
e característica de pouca conformação em sua base. As 
demais bordas do assento também são arredondadas. 

                     

                               

   

11 Cadeira com Espaldar Médio - Executiva.  
Características: Estofada, giratória, com apoio-braços 
reguláveis e com regulagem de inclinação do encosto. 
Capacidade máxima de carga: de 110kg ou superior; 
dimensões: altura da borda frontal do assento até o chão 
de aproximadamente 460mm, largura do assento de 
470mm, profundidade do assento de 440mm e ângulo de 
inclinação da superfície do assento em relação ao chão 
de -2 graus. Altura entre as bordas superior e inferior do 
encosto de 380mm e largura do encosto de 420mm. 
Assento e encosto: estrutura com 12mm de espessura 
em compensado multilaminado. Estofamento em espuma 
flexível de poliuretano, injetada, moldada 
anatomicamente, com espessura de 40mm, com 
densidade de 45kg/m³. Revestimento superior em 
polipropileno. Revestimento frontal em polipropileno, com 
costuras marcando gomos. Carenagem (parte inferior do  

PROPRIA UN 25,0000 399,93 9.998,25 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 12 
 

/13 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   101/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  165/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 02/08/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

assento da cadeira) em material polimérico rígido com 
pintura preta. Base giratória com aranha de cinco hastes 
em aço com capa plástica protetora, e apoiadas sobre 
rodízios tipo W que garantam movimentos silenciosos. 
Coluna central em aço, preta, desmontável, com encaixe 
cônico, com regulagem de altura a gás por alavanca com 
100mm de curso, e coberta por capa telescópica de 3 
elementos (polaina) preta em material polimérico. 
Conexão entre encosto e assento através de haste em 
aço, dobrada em forma de "L" e com pintura a pó na cor 
preta com 50 micrômetros de espessura. Apoia-braço 
com bordas arredondadas, com comprimento de 225mm, 
largura de 60mm, altura em relação ao assento de 
210mm, recuo de 100mm e distância interna entre apoia-
braços de 470mm, altura ajustável por botão, com 50mm 
de curso, aproximadamente. Superfície superior do 
apoia-braço plana; em polipropileno. Estrutura do apoia-
braço (alma) em aço. Cadeira entregue montada, com 
manual do usuário constando instruções de montagem, 
regulagem e de segurança. Garantia mínima de 12 
(doze) meses. Deverá ser fornecida nas cores: azul e 
preto. Em conformidade com a NR-17 o assento 
apresenta borda frontal arredondada e característica de 
pouca conformação em sua base. As demais bordas do 
assento também são arredondadas. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 23.948,25 
   

                               

   

VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA 
                

                               

   

35 Lavadora de Roupas Linha Branca 15kg. 
Características: Tipo automática, capacidade 15kg, cor 
branca, aplicação doméstica, voltagem/220v, material 
gabinete metálico, material cesto aço inoxidável. 
Garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, 
de cobertura integral do equipamento. O  
fabricante/contratado  é  obrigado  a  dar  assistência  
técnica  gratuita  na  sua  rede credenciada  de  
assistência,  durante  o  período  da  garantia,  
substituindo  as  peças com defeito. 

MIDEA UN 30,0000 1.544,50 46.335,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 46.335,00 
   

              

Total geral: 1.131.610,25 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

17/10/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 13 
 

/13 
     

 


		2024-10-17T11:23:58-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:24:28-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:24:51-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:25:09-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:25:29-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:25:47-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:26:08-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:26:30-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:26:49-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:27:09-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:27:29-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:27:48-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-10-17T11:28:09-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




